PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

DECRETO Nº 4.445/2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRJANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES

O Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, no Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, considerando os termos da Lei Municipal nº 1.426, de 19 de outubro de 20 l O,

DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que passa a ser
constituída dos seguintes membros:

I - Representante da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social:

Titular: MILENA BERMOND EBANI

Suplente: ELISÂNGELA DÁVEL GUARNIER VIANA

II - Representante da Secretaria Municipal e Saúde:

Titular: LORENA BISSOLI BRAGANÇA SILVA

Suplente: F ABIANA DE SOUZA AMORIM

III - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: ISABEL CRISTINA FERREIRA GUARNIER

Suplente: JOSÉ MÁRCIO MORAES DEMARTIN

IV - Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

Titular: RONAN AZEVEDO MARTINUSSO

Suplente: WAGNER MANHONI

V - Representante da Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo

Titular: ANA ALZIRA PINTO NICO LA

,{Jplente: GJOV AN! BEZERRA MALANQUINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

VI- Representante da Associação dos Universitários de Conceição do Castelo

Titular: ISABELL Y CASSANDRI PINHOLA TO

Suplente: BEATRIZ KLITZKE KEPP

VII- Representante da APAE- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

Titular: EDUARDO PINTO DA SILVA

Suplente: MAURÍLIA APARECIDA AFONSO

VIII- Representante da Pastoral do Dízimo:

Titular: REJANE THIENGO DE Á VILA

Suplente: GILMAR FERRERA DA SILVA

IX- Representante do Clube do Cavalo de Conceição do Castelo

Titular: JOSÉ LIGÓRIO RAMIRO

Suplente: ROSÁLIA APARECIDA DE CASTRO NETO

X- Representante do Bairro Pedro Rigo:

Titular: ELIANE MARIA ZAQUI

Suplente: ROCÉLIO SOUZA CAMPOS

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo - ES, 1 O de fevere iro de 2023

CHRIST!Ai ADETTO

Prefeito Municipal